
 貸借対照表
2021年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金合計 28,122,172 13,132,440 14,989,732

2,100,000 3,434,000 △ 1,334,000

立替金 376,200 376,200 0

30,598,372 16,942,640 13,655,732

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2) その他固定資産

敷金 1,026,000 1,026,000 0

その他固定資産合計 1,026,000 1,026,000 0

固定資産合計 4,026,000 4,026,000 0

34,624,372 20,968,640 13,655,732

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 17,409,835 7,007,252 10,402,583

未払費用 2,257,200 0 2,257,200

未払消費税等 396,900 602,100 △ 205,200

流動負債合計 20,063,935 7,609,352 12,454,583

20,063,935 7,609,352 12,454,583

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

11,560,437 10,359,288 1,201,149

14,560,437 13,359,288 1,201,149

34,624,372 20,968,640 13,655,732負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金

前払費用



 正味財産増減計算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 300 300 0

基本財産受取利息 300 300 0

受取会費 15,000,000 15,000,000 0

特別維持会員会費 12,000,000 12,000,000 0

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 8,735,351 13,274,484 △ 4,539,133

仲裁事業収益 649,284 544,928 104,356

受託事業収益 8,086,067 12,729,556 △ 4,643,489

受取補助金等 11,362,000 12,784,000 △ 1,422,000

totoくじ助成金 9,862,000 11,284,000 △ 1,422,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000

受取寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000

50,021 239,772 △ 189,751

受取利息 282 240 42

雑収益 49,739 239,532 △ 189,793

35,147,672 42,298,556 △ 7,150,884

（２）

① 30,229,903 37,182,563 △ 6,952,660

受託事業費 7,384,894 11,644,783 △ 4,259,889

3,932,042 3,185,899 746,143

会議費 0 143,933 △ 143,933

旅費交通費 550,853 972,646 △ 421,793

通信運搬費 4,404 21,148 △ 16,744

消耗品費 9,975 15,845 △ 5,870

印刷製本費 0 3,422,269 △ 3,422,269

賃借料 0 764,674 △ 764,674

諸謝金 2,815,190 2,704,000 111,190

雑費 72,430 414,369 △ 341,939

toto事業費 12,916,329 14,555,415 △ 1,639,086

115,900 113,100 2,800

会議費 0 1,116,564 △ 1,116,564

旅費交通費 67,665 477,955 △ 410,290

通信運搬費 43,930 18,862 25,068

印刷製本費 0 209,797 △ 209,797

賃借料 760,100 343,200 416,900

租税公課 600 0 600

諸謝金 1,454,020 2,127,636 △ 673,616

雑費 10,474,114 10,148,301 325,813

一般事業費 9,928,680 10,982,365 △ 1,053,685

給与手当 3,343,200 3,207,600 135,600

雑役務費 960,000 1,500,000 △ 540,000

法定福利費 473,466 491,451 △ 17,985

福利厚生費 16,177 12,144 4,033

会議費 0 96,607 △ 96,607

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計

賃金

事業費

賃金
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 正味財産増減計算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

旅費交通費 67,284 104,583 △ 37,299

通信運搬費 156,127 180,914 △ 24,787

消耗品費 58,828 87,228 △ 28,400

印刷製本費 18,583 45,586 △ 27,003

光熱光熱水道料 光熱水道費 39,325 54,228 △ 14,903

賃借料 3,442,751 3,239,566 203,185

租税公課 397,950 424,620 △ 26,670

雑費 954,989 1,537,838 △ 582,849

② 管理費 3,716,620 4,491,084 △ 774,464

人件費 1,678,714 2,012,522 △ 333,808

給与手当 835,800 801,900 33,900

雑役務費 640,000 1,000,000 △ 360,000

法定福利費 202,914 210,622 △ 7,708

経費 2,037,906 2,478,562 △ 440,656

福利厚生費 6,933 5,205 1,728

会議費 0 41,403 △ 41,403

旅費交通費 28,836 44,821 △ 15,985

通信運搬費 66,911 77,534 △ 10,623

消耗品費 25,212 37,383 △ 12,171

印刷製本費 7,964 19,537 △ 11,573

光熱水道料 光熱水道費 16,854 23,240 △ 6,386

賃借料 1,475,465 1,388,386 87,079

租税公課 450 181,980 △ 181,530

雑費 409,281 659,073 △ 249,792

経常費用計 33,946,523 41,673,647 △ 7,727,124

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 1,201,149 624,909 576,240

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,201,149 624,909 576,240

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

災害損失 過年度受託事業収益返還額 0 1,695,701 △ 1,695,701

経常外費用計 0 1,695,701 △ 1,695,701

当期経常外増減額 0 △ 1,695,701 1,695,701

当期一般正味財産増減額 1,201,149 △ 1,070,792 2,271,941

一般正味財産期首残高 10,359,288 11,430,080 △ 1,070,792

一般正味財産期末残高 11,560,437 10,359,288 1,201,149

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 Ⅲ正味財産期末残高 14,560,437 13,359,288 1,201,149

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 300 300

基本財産受取利息 0 300 300

受取会費 7,500,000 7,500,000 15,000,000

特別維持会員会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 8,735,351 0 8,735,351

仲裁事業収益 649,284 0 649,284

受託事業収益 8,086,067 0 8,086,067

受取補助金等 11,362,000 0 11,362,000

totoくじ助成金 9,862,000 0 9,862,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

49,899 122 50,021

受取利息 160 122 282

雑収益 49,739 0 49,739

27,647,250 7,500,422 35,147,672

（２）

① 30,229,903 0 30,229,903

受託事業費 7,384,894 0 7,384,894

賃金 3,932,042 0 3,932,042

旅費交通費 550,853 0 550,853

通信運搬費 4,404 0 4,404

消耗品費 9,975 0 9,975

諸謝金 2,815,190 0 2,815,190

雑費 72,430 0 72,430

toto事業費 12,916,329 0 12,916,329

115,900 0 115,900

旅費交通費 67,665 0 67,665

通信運搬費 43,930 0 43,930

賃借料 760,100 0 760,100

租税公課 600 0 600

諸謝金 1,454,020 0 1,454,020

雑費 10,474,114 0 10,474,114

一般事業費 9,928,680 0 9,928,680

給与手当 3,343,200 0 3,343,200

雑役務費 960,000 0 960,000

法定福利費 473,466 0 473,466

福利厚生費 16,177 0 16,177

旅費交通費 67,284 0 67,284

通信運搬費 156,127 0 156,127

消耗品費 58,828 0 58,828

印刷製本費 18,583 0 18,583

光熱光熱水道料 光熱水道費 39,325 0 39,325

賃借料 3,442,751 0 3,442,751

租税公課 397,950 0 397,950

雑費 954,989 0 954,989

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計

事業費

賃金
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 正味財産増減計算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　　目

② 管理費 0 3,716,620 3,716,620

人件費 0 1,678,714 1,678,714

給与手当 0 835,800 835,800

雑役務費 0 640,000 640,000

法定福利費 0 202,914 202,914

経費 0 2,037,906 2,037,906

福利厚生費 0 6,933 6,933

旅費交通費 0 28,836 28,836

通信運搬費 0 66,911 66,911

消耗品費 0 25,212 25,212

印刷製本費 0 7,964 7,964

光熱水道料 光熱水道費 0 16,854 16,854

賃借料 0 1,475,465 1,475,465

租税公課 0 450 450

雑費 0 409,281 409,281

経常費用計 30,229,903 3,716,620 33,946,523

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,582,653 3,783,802 1,201,149

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,582,653 3,783,802 1,201,149

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,582,653 3,783,802 1,201,149

一般正味財産期首残高 △ 17,292,700 27,651,988 10,359,288

一般正味財産期末残高 △ 19,875,353 31,435,790 11,560,437

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 19,875,353 34,435,790 14,560,437

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000 　

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充
当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 9,862,000 9,862,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 11,362,000 11,362,000 0合計



  附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2021年3月31日現在

（単位：円）

スポーツ庁等に対する未払金 スポーツ庁委託事業費返納分等 17,409,835

国税庁等に対する未払金
2020年度消費税及び地方消費
税納付分

396,900
未払消費税
等

未払金

運転資金として 27,882,379預金

前払費用
公益財団法人日本スポーツ協会
に対する前払金

法人にかかる前払い 376,200

公益目的事業にかかる未収分 2,100,000
独立行政法人日本スポーツ振興
センターに対する未収金

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

未収金

34,624,372資産合計

現金 手元保管 運転資金として 239,793

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

3,000,000
法人の基本財産として維持して
いる

みずほ銀行　東京営業部定期預金基本財産

1,026,000機構事務所借用にかかる保証金公益財団法人日本スポーツ協会敷金

4,026,000

流動資産合計 30,598,372

その他
固定資産

正味財産 14,560,437

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 20,063,935

流動負債合計 20,063,935

固定資産合計

その他
固定資産

基本財産

未払費用
公益財団法人日本スポーツ協会
に対する未払金

機構事務所賃料猶予分 2,257,200


